reconhecida, fabricados com materiais duráveis e resistentes, o que resulta em uma 

menor necessidade de manutenção e substituição ao longo do tempo, gerando economia 

a longo prazo e garantindo a integração perfeita com o projeto de interiores elaborado 

para o local. 

3. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO  

R$ 509.000,00 (Quinhentos e nove mil reais); 

3.1. A licitante deverá apresentar a proposta com base no modelo de proposta (Anexo I), na 

relação de móveis por ambiente, bem como no projeto de interiores (Anexo II).  

3.1. RELAÇÃO DE MÓVEIS POR AMBIENTE 

SERVIÇO CATSER DESCRIÇÃO VALOR GLOBAL

[...]

RECEPÇÃO PRINCIPAL/RECEPÇÃO 

ESTACIONAMENTO, SALA DE REUNIÕES, RECEPÇÃO GABINETE DA 

PRESIDÊNCIA, RECEPÇÃO e BANHEIRO PRESIDÊNCIA, GABINETE 

VEREADORES, RECEPÇÃO e BANHEIRO VEREADORES, CORREDORES e 

SECRETARIA GERAL, totalizando o valor estimado de R$ 169.666,66 (cento e 

sessenta e nove mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos); 

2° medição na conclusão do ambientes: CONTABILIDADE, TESOURARIA, 

DEPARTAMENTO PESSOAL, CONTROLE INTERNO, PROCURADORIA, 

COMPRAS E LICITAÇÃO, totalizando o valor estimado de R$ 169.666,66 (cento e 

sessenta e nove mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos); 

3º medição na conclusão dos ambientes: PROTOCOLO, ATAS DE REGISTRO, 

SERVIÇOS GERAIS, ALMOXARIFADO/RECEPÇÃO E ARQUIVO, totalizando o 

valor estimado de R$ 169.666,66 (cento e sessenta e nove mil, seiscentos e sessenta e 

seis reais e sessenta e seis centavos); 

11. MODELO DE GESTÃO DE CONTRATO 

11.1. O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas 

avençadas e as normas da Lei, respondendo cada uma pelas consequências de sua 

inexecução total ou parcial;